ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1517/PGDĐT-THCS
V/v tăng cường xây dựng và sử dụng

kho học liệu số toàn ngành, ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Quận 7, ngày 24 tháng 12 năm 2018

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường trung học phổ thông (THCS);

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS).
Thực hiện văn bản số 4363/GDĐT-TrH ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường xây dựng và sử dụng kho học liệu số toàn ngành, ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) hướng dẫn các trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS) thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các cơ sở giáo dục tổ chức và hướng dẫn giáo viên tăng cường xây dựng và sử dụng kho học liệu số toàn ngành, ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung và đóng góp vào hệ tri thức Việt số hoá quốc gia tại địa chỉ http://tracnghiem.itrithuc.vn/
2. Tham gia đầy đủ các đợt tập huấn, tổ chức bồi dưỡng giáo viên nhằm nâng cao năng lực cho giáo viên về việc biên soạn và xây dụng ngân hàng câu hỏi trực tuyến; ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học và kiểm tra đánh theo định hướng phát triển năng lực học sinh.

3. Tổ chức sinh hoạt chuyên môn để cụ thể hoá tiêu chí 4 mức độ (nhận biết, thông hiểu, vận dụng, vận dụng cao) của câu hỏi kiểm tra, đánh giá; hướng dẫn giáo viên sử dụng công cụ biên soạn câu hỏi trên mạng để xây dựng và sử dụng có hiệu quả ngân hàng câu hỏi trực tuyến trong quá trình dạy học.

4. Trong quá trình triển khai thực hiện các nội dung theo hướng dẫn của văn bản số 5404/BGDĐT-GDTrH của Bộ GDĐT, các cơ sở giáo dục cần có biện pháp khuyến khích, động viên các tập thể và cá nhân làm tốt việc đổi mới kiểm tra, đánh giá và tham gia xây dựng, sử dụng ngân hàng câu hỏi trực tuyến theo chỉ đạo của Bộ GDĐT.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS, trường phổ thông nhiều cấp học (có cấp THCS) triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung theo văn bản hướng dẫn này./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, THCS.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)
Ngô Xuân Đông

3